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300000 DESPESAS CORRENTES       752.962.700,00

310000

320000

330000

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

      436.835.600,00

        2.502.000,00

      313.625.100,00

319000

329000

332000

335000

339000

APLICAÇÕES DIRETAS

APLICAÇÕES DIRETAS

TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SEM FINS LUCRATIVOS

APLICAÇÕES DIRETAS

      436.835.600,00

        2.502.000,00

           50.000,00

       17.453.800,00

      296.121.300,00

319001

319003

319004

319008

319009

319011

319013

319016

319034

319039

319091

319092

319094

329021

329022

332081

332092

335041

335043

339018

339019

339030

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSÕES

CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

SALÁRIO-FAMÍLIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -
PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL
DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCEIRIZAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
TRABALHISTAS

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR
CONTRATO
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA
POR CONTRATO

DISTRIBUIÇÃO DE RECEITAS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES

CONTRIBUIÇÕES

SUBVENÇÕES SOCIAIS

AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

AUXÍLIO FARDAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

       40.124.100,00

          650.000,00

        1.710.600,00

           92.800,00

           17.500,00

      282.661.200,00

       64.808.800,00

       12.753.600,00

          700.000,00

       25.335.000,00

        1.531.000,00

        2.250.000,00

        4.201.000,00

        2.001.000,00

          501.000,00

           45.000,00

            5.000,00

        1.818.000,00

       15.635.800,00

            5.000,00

            5.000,00

       42.418.600,00
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400000 DESPESAS DE CAPITAL       124.072.300,00

440000

450000

460000

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

      100.751.300,00

          819.000,00

       22.502.000,00

445000

449000

459000

469000

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SEM FINS LUCRATIVOS

APLICAÇÕES DIRETAS

APLICAÇÕES DIRETAS

APLICAÇÕES DIRETAS

          151.000,00

      100.600.300,00

          819.000,00

       22.502.000,00

339031

339032

339035

339036

339039

339047

339048

339091

339092

339093

445042

449035

449051

449052

449061

449091

449092

449093

459061

459062

469071

469073

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA
SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FISICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FISÍCAS
SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

AUXÍLIOS

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OBRAS E INSTALAÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA
REVENDA

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL
RESGATADO
CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL

           67.000,00

       13.910.000,00

        4.441.000,00

        8.520.300,00

      198.601.200,00

        8.893.000,00

       14.573.000,00

        3.290.000,00

          892.700,00

          504.500,00

          151.000,00

          200.000,00

       83.236.000,00

        9.851.500,00

        1.711.000,00

        1.511.000,00

        1.131.500,00

        2.959.300,00

          180.000,00

          639.000,00

        7.001.000,00

          501.000,00
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900000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA        13.000.000,00

990000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA        13.000.000,00
990000 RESERVA DE CONTINGENCIA        13.000.000,00

469077

999999

DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

PRINCIPAL CORRIGIDO DA DÍVIDA
CONTRATUAL REFINANCIADO

RESERVA DE CONTINGENCIA

       15.000.000,00

       13.000.000,00

Total das Categorias :      890.035.000,00


