

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Anexo 2

Consolidado por Natureza da Despesa Sintético

Exercício de 2004

Natureza Despesa	Especificação	Elemento de Despesa	Modalidade de Aplicação	Grupo de Nat. Despesa	Categoria Econômica
300000	DESPESAS CORRENTES				752.962.700,00
310000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			436.835.600,00	
319000	APLICAÇÕES DIRETAS		436.835.600,00		
319001	APOSENTADORIAS E REFORMAS	40.124.100,00)		
319003	PENSÕES	650.000,00)		
319004	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	1.710.600,00)		
319008	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	92.800,00)		
319009	SALÁRIO-FAMÍLIA	17.500,00	ס		
319011	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	282.661.200,00	0		
319013	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	64.808.800,00	ס		
319016	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	12.753.600,00	0		
319034	OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	700.000,00)		
319039	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	25.335.000,00	0		
319091	SENTENÇAS JUDICIAIS	1.531.000,00	ס		
319092	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	2.250.000,00	0		
319094	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	4.201.000,00	0		
320000	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA			2.502.000,00	
329000	APLICAÇÕES DIRETAS		2.502.000,00		
329021	JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	2.001.000,00			
329022	OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	501.000,00	0		
330000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			313.625.100,00	
332000	TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO	.=	50.000,00		
332081	DISTRIBUIÇÃO DE RECEITAS	45.000,00			
332092	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	5.000,00)		
335000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS		17.453.800,00		
335041	CONTRIBUIÇÕES	1.818.000,00)		
335043	SUBVENÇÕES SOCIAIS	15.635.800,00)		
339000	APLICAÇÕES DIRETAS		296.121.300,00		
339018	AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	5.000,00	0		
339019	AUXÍLIO FARDAMENTO	5.000,00)		
339030	MATERIAL DE CONSUMO	42.418.600,00	ס		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Anexo 2

Consolidado por Natureza da Despesa Sintético

Exercício de 2004

Natureza Despesa	Especificação	Elemento de Despesa	Modalidade de Aplicação	Grupo de Nat. Despesa	Categoria Econômica
339031	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS	67.000,00)		
339032	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	13.910.000,00)		
339035	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	4.441.000,00)		
339036	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	8.520.300,00)		
339039	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	198.601.200,00)		
339047	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	8.893.000,00)		
339048	OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISÍCAS	14.573.000,00)		
339091	SENTENÇAS JUDICIAIS	3.290.000,00)		
339092	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	892.700,00)		
339093	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	504.500,00)		
400000	DESPESAS DE CAPITAL				124.072.300,00
440000	INVESTIMENTOS			100.751.300,00	
445000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVAD SEM FINS LUCRATIVOS	AS	151.000,00		
445042	AUXÍLIOS	151.000,00)		
449000	APLICAÇÕES DIRETAS		100.600.300,00		
449035	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	200.000,00)		
449051	OBRAS E INSTALAÇÕES	83.236.000,00)		
449052	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	9.851.500,00)		
449061	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	1.711.000,00)		
449091	SENTENÇAS JUDICIAIS	1.511.000,00)		
449092	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.131.500,00)		
449093	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.959.300,00)		
450000	INVERSÕES FINANCEIRAS			819.000,00	
459000	APLICAÇÕES DIRETAS		819.000,00		
459061	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	180.000,00)		
459062	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA REVENDA	639.000,00)		
460000	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA			22.502.000,00	
469000	APLICAÇÕES DIRETAS		22.502.000,00		
469071	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	7.001.000,00)		
469073	CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL	501.000,00)		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Anexo 2

Consolidado por Natureza da Despesa Sintético

Exercício de 2004

Natureza Despesa	Especificação	Elemento de Despesa	Modalidade de Aplicação	Grupo de Nat. Despesa	Categoria Econômica
469077	DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA PRINCIPAL CORRIGIDO DA DÍVIDA CONTRATUAL REFINANCIADO	15.000.000,00			
900000	RESERVA DE CONTINGÊNCIA				13.000.000,00
990000	RESERVA DE CONTINGÊNCIA			13.000.000,00	
990000	RESERVA DE CONTINGENCIA	13.000.000,00			
999999	RESERVA DE CONTINGENCIA	13.000.000,0	00		

Total das Categorias : 890.035.000,00